
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  
 

Data e protocollo, vedasi segnatura 

All’Albo online dell’Istituto 

Alla sezione Bandi di gara e contratti – 

Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 
 
RETTIFICA IN AUTOTUTELA PER ERRONEA INDICAZIONE DELL’IMPORTO IVA relativamente alla procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per l’acquisto di laboratori 
per le classi seconda e terza della scuola primaria di Negrisia presso Fondazione Mostra Internazionale 
d’Illustrazione per l'Infanzia Štĕpán Zavřel (CF  93009350260). 
 
CIG: B8E36FF293 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RICHIAMATA  la propria determina a contrarre prot. n. 10318 del 31/10/2025 per l’acquisto di laboratori 

per le classi seconda e terza della scuola primaria di Negrisia presso Fondazione Mostra 
Internazionale d’Illustrazione per l'Infanzia Štĕpán Zavřel (CF  93009350260); 

CONSIDERATO  che la suddetta determina riporta un importo complessivo corretto pari ad € 190,00 ma, per 
errore, risulta indicata l’esenzione I.V.A. per l’importo totale, anziché per il solo importo di € 
80,00;  

RITENUTO  opportuno esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di autotutela, 
ai sensi della Legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare la determinazione dirigenziale prot. 
n. 10318 del 31.10.2025, indicando l’importo corretto pari ad € 90,16 + I.V.A. 22% ed € 80,00 
esente IVA; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

1) Di rettificare in autotutela la determina a contrarre prot. n. 10318 del 31.10.2025 identificando il corretto 

importo di € 90,16 + I.V.A. 22% ed € 80,00 esente I.V.A., per l’acquisto di laboratori per le classi seconda e 

terza della scuola primaria di Negrisia presso Fondazione Mostra Internazionale d’Illustrazione per l'Infanzia 

Štĕpán Zavřel (CF  93009350260); 

2) Di assegnare il presente provvedimento al DSGA, per la sua corretta esecuzione e di confermare 

l’imputazione della spesa nel Programma Annuale sull’Attività “A05 Visite viaggi e programmi di studio 

all’estero”, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

3) Di mantenere invariati tutti gli altri punti della sopra citata determina dirigenziale; 

4) Di stabilire che il presente provvedimento diventa parte integrante della determina a prot. n. 10318 del 

31.10.2025; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto Comprensivo Statale di Ponte di Piave e 

Salgareda nella sezione “Albo pretorio online” e in Amministrazione Trasparente - sez. “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011339 - 27/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  
 

 

 

                     Il Dirigente Scolastico 
                     Prof.ssa Serena Fosco 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.L.gs.82/2005 CAD 

art.45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate 

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011339 - 27/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO


		2025-11-27T12:45:00+0000
	SERENA FOSCO




